

证券代码：002723

证券简称：金莱特

公告编号：2018-091

KENNEDE[®]

广东金莱特电器股份有限公司

2018 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈开元、主管会计工作负责人王德发及会计机构负责人(会计主管人员)冷姝娜声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,060,112,761.89	1,042,074,520.89	1.73%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	639,779,291.23	653,886,248.52	-2.16%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	193,780,298.34	-16.57%	681,740,971.60	-14.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-4,312,944.79	-256.66%	-14,359,659.57	-196.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-4,346,726.40	-271.26%	-16,226,762.94	-237.84%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-12,671,444.28	-212.59%	-54,050,376.15	-151.52%
基本每股收益（元/股）	-0.0231	-257.14%	-0.0769	-196.37%
稀释每股收益（元/股）	-0.0231	-257.14%	-0.0769	-196.37%
加权平均净资产收益率	-0.67%	-1.09%	-2.22%	-4.52%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-11,403.24	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,378,640.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-198,171.45	
减：所得税影响额	301,961.94	
合计	1,867,103.37	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	13,452		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
深圳华欣创力科技实业发展有限公司	境内非国有法人	29.99%	55,991,330		质押	55,991,330
蒋小荣	境内自然人	7.53%	14,058,440			
蒋光勇	境内自然人	6.43%	12,000,000		质押	9,000,000
田甜	境内自然人	6.09%	11,364,255			
田野阳光	境内自然人	6.09%	11,364,255			
田一乐	境外自然人	6.09%	11,364,255			
余运秀	境内自然人	3.64%	6,790,000			
江门市向日葵投资有限公司	境内非国有法人	2.89%	5,400,000			
罗昭平	境内自然人	0.91%	1,691,000			
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.79%	1,468,700			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类			
			股份种类	数量		
深圳华欣创力科技实业发展有限公司	55,991,330		人民币普通股	55,991,330		
蒋小荣	14,058,440		人民币普通股	14,058,440		
田甜	11,364,255		人民币普通股	11,364,255		
田野阳光	11,364,255		人民币普通股	11,364,255		
田一乐	11,364,255		人民币普通股	11,364,255		
余运秀	6,790,000		人民币普通股	6,790,000		

蒋光勇	3,000,000	人民币普通股	3,000,000
罗昭平	1,691,000	人民币普通股	1,691,000
中央汇金资产管理有限责任公司	1,468,700	人民币普通股	1,468,700
江门市向日葵投资有限公司	1,350,000	人民币普通股	1,350,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、公司第二大股东蒋小荣系田甜、田野阳光、田一乐之法定监护人，系一致行动人，目前合计直接持有公司 25.79% 股权；2、公司第三大股东蒋光勇与公司股东蒋小荣是兄妹关系；3、公司第七大股东余运秀与公司股东蒋小荣是婆媳关系；4、公司股东蒋小荣是第八大股东向日葵的控股股东及实际控制人；5、其他股东未知是否存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东罗昭平信用账户持股 1691000 股		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 合并资产负债表

主要财务指标	期初与期末差异 金额（元）	同比增减	变动原因
其他应收款	9,740,779.78	152.33%	暂付股权收购订金所致
其他流动资产	1,736,078.97	30.12%	本期利润亏损冲减前期计提的所得税所致
短期借款	80,761,367.64	169.51%	本期经营支出需要，银行贷款增加所致
以公允价值计量且其变动计入 当期损益的金融负债	12,378,622.63	—	本期购买银行外汇产品所致
应付票据	-51,977,007.89	-34.07%	本期对到期应付票据完成履约所致
应交税费	2,456,173.67	549.74%	本期预计提1—9月房土两税所致
其他应付款	-1,863,345.93	-41.96%	本期支付上年预计提费用减少所致
其他综合收益	252,702.28	298.12%	美元升值所致

2、合并利润表（年初至本报告期末）

主要财务指标	同比变动金额 （元）	同比增减 （%）	变动原因
财务费用	-18,947,420.39	-169.89%	美元汇率波动所致
资产减值损失	902,335.34	338.77%	本期应收账款增加，计提坏账准备增加所致
公允价值变动收益（损失以“-”号 填列）	-11,201,722.63	-3035.70%	本期购买的未到期外汇产品按公允价值计价产生的浮动亏损
投资收益	-4,996,631.74	-345.38%	本期购买的外汇产品产生亏损所致
资产处置收益（损失以“-”号填 列）	551,052.83	-97.97%	上期处置报废固定资产较多而本期较少所致
其他收益	-1,865,919.97	-43.96%	本期政府补助减少所致
营业利润	-31,445,125.90	-206.18%	受美元汇率波动影响，毛利率下降、购买的外汇产品损失及政府补助减少所致
利润总额	-31,635,235.94	-207.54%	受美元汇率波动影响，毛利率下降、购买的外汇产品损失及政府补助减少所致
所得税费用	-2,380,953.45	-683.47%	报告期利润的减少，所得税相应减少所致
净利润	-29,254,282.49	-196.41%	受美元汇率波动影响，毛利率下降、购买的外汇产

			品损失及政府补助减少所致
其他综合收益的税后总额	281,811.76	-968.11%	人民币贬值, 汇兑收益导致外币财务报表折算差额增加所致
综合收益总额	-28,972,470.73	-194.90%	受美元汇率波动影响, 毛利率下降、购买的外汇产品损失及政府补助减少所致
基本每股收益	-0.16	-196.41%	本报告期净利润下降所致

3. 合并现金流量表（年初至本报告期末）

主要财务指标	同比变动金额 (元)	同比增减 (%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-158,958,683.97	-151.52%	报告期内, 针对当前国际经济环境, 公司适当加长客户回款账期以及报告期内销售收入下降导致经营活动现金流入减少; 本期履约的应付票据较去年同期增加导致经营活动现金流出增加
投资活动产生的现金流量净额	-24,428,645.23	-180.11%	本期收购金祥立子公司及其他股权等对外投资增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	175,522,932.99	176.24%	本期银行贷款增加所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年9月13日发布了《关于重大资产重组停牌期间变更重组标的暨股票复牌继续推进的公告》（公告编号：2018-078），经慎重考虑,公司于2018年9月12日与中建城开环境建设股份有限公司（以下简称“中建城开”）的控股股东、实际控制人姜旭签署了《重大资产重组意向协议》，变更中建城开100%股权为本次重组标的，并向深圳证券交易所申请股票于2018年9月13日（周四）开市起复牌，继续推进本次重大资产重组事项。公司于2018年9月28日发布了《关于重大资产重组进展公告》（公告编号：2018-084）。

目前各中介机构的工作进展如下：独立财务顾问与各交易相关各方保持密切沟通，持续推动现场项目工作，设计、论证交易方案细节，撰写交易报告书等相关申报文件；律师机构起草法律意见书以及相关各方需要出具的说明、承诺等文件；审计机构对标的公司进行审计工作；评估机构对标的公司各项资产进行核查，编写评估报告。各中介机构的外部函证及实地走访工作将于近日完成。公司聘请的独立财务顾问、审计、评估、律师等中介机构对标的资产的尽职调查、审计、评估等工作正在积极推动中，公司将根据重大资产重组事项的进展情况及时履行信息披露义务，并将每10个交易日发布一次重大资产重组事项进展公告。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
拟收购中建城开 100% 股权, 构成重大资产重组	2018 年 09 月 13 日	http://www.cninfo.com.cn/
	2018 年 09 月 28 日	http://www.cninfo.com.cn/
	2018 年 10 月 19 日	http://www.cninfo.com.cn/

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年度经营业绩的预计

2018 年度预计的经营业绩情况：业绩亏损

业绩亏损

2018 年度净利润（万元）	-9,000	至	-6,000
2017 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	766.77		
业绩变动的的原因说明	1、收入下降，营业利润减少； 2、汇率波动影响； 3、拟根据目前市场情况，聚焦主业，精减产品类别，处置资产，预计产生亏损。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

广东金莱特电器股份有限公司董事会

2018 年 10 月 30 日